

Kommunstyrelsen

Daniel Liljekvist
Kanslichef
Daniel.Liljekvist@ekero.se

Delegation till kommunstyrelsen att besluta om föreskrifter enligt pandemilagen och begränsningsförordningen

Dnr KS21/58

Förslag till beslut

1. Kommunfullmäktige beslutar att ge kommunstyrelsen i uppdrag att vid behov fastställa föreskrifter i enlighet med lag (2021:4) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19 samt förordning (2021:8) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19.
2. Kommunfullmäktige beslutar att fastställa revideringen av kommunstyrelsens reglemente.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

I pandemilagen och begränsningsförordningen ges kommunerna möjlighet att bestämma föreskrifter för att förhindra smittspridning på vissa platser. Kommunstyrelseförvaltningen har tagit fram förslag till revidering av kommunstyrelsens reglemente där kommunstyrelsen får fullmäktiges uppdrag att vid behov besluta om fastställandet av föreskrifterna.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – 2021-03-01.

KFS 03:1 Kommunstyrelsens reglemente, revideringsexemplar, 2021-03-01

Ärendet

I januari trädde lag (2021:4) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19 (pandemilagen) i kraft. Lagen ger regeringen eller den kommun regeringen bestämmer möjlighet att meddela föreskrifter om förbud mot att vistas i en park, på en badplats eller på någon annan liknande särskilt angiven plats, om det på platsen finns en påtaglig risk för trängsel. Innan en kommun meddelar föreskrifter ska smittskyddsläkaren och Folkhälsomyndigheten ges tillfälle att yttra sig över kommunens förslag (§ 13, SFS 2021:4).

Förordning (2021:8) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19 (begränsningsförordningen) reglerar tillämpningen av pandemilagen. En förändring av förordningen är nu ute på remiss, med förslag att träda i kraft den 11 mars. Förändringen innebär att regeringen bestämmer att kommuner får meddela ovan nämnda föreskrifter.

Rätten att besluta om lokala föreskrifter ligger normalt på kommunfullmäktige, om inte något annat beslutats. För att kunna uppfylla kommunens åtagande i enlighet med pandemilagen och begränsningsförordningen behöver beslut kunna tas med relativt kort varsel. På samma sätt kan utfärdade föreskrifter behöva upphävas med kort beslutsväg beroende på hur situationen utvecklas.

Med anledning av detta föreslår kommunstyrelseförvaltningen att fullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att vid behov fastställa föreskrifter i enlighet med pandemilagen och begränsningsförordningen. Förslag till revidering av kommunstyrelsens reglemente bifogas som beslutsunderlag.

Beslutet expedieras till

Kommunstyrelsen

Daniel Liljekvist
Kanslichef